ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в  аукционе
на право заключения договора аренды муниципального имущества
п. Мстера

08.06.2020
Присутствовали:
	Кресов А.В.
	- заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства администрации муниципального образования поселок Мстера, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Маева Н.А.
	- заведующий  отделом управления муниципальным имуществом, землеустройства, строительства и архитектуры администрации муниципального образования поселок Мстера, секретарь комиссии.

	Королева Н.И.
	- заведующий юридическим отделом администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, член комиссии.

	Вавилова Н.Г.
	- заведующий отделом по бюджету и бухгалтерскому учету администрации муниципального образования поселок Мстера;

	Виноградова И.В..
	- главный специалист отдела управления имуществом, землеустройства, строительства и архитектуры администрации муниципального образования поселок Мстера.

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Основание проведения торгов – постановление администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 27.04.2020 № 99 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества».
Организатор аукциона – администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 06.05.2020 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 08.06.2020 до 14:00 местного времени

Дата проведения аукциона – 09.06.2020 г. в 10 час. 00 мин. по адресу – п. Мстера, ул. Советская, д. 14, каб. № 8.
Предмет торгов: право на заключение договора аренды муниципального имущества:

Лот №1: экскаватор колесный ЭО-2621В, год выпуска 1985, заводской номер: 441245/3014, цвет: комбинированный, регистрационный знак 33 ВА 0320.

Срок действия договора аренды: 3 года.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования поселок Мстера - http://mstera-adm.ru в сети Интернет.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок о допуске к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества.
По лоту № 1 до окончания срока подачи заявок была подана 1 (одна) заявка.
	№ п/п
	ФИО/наименование юридического лица
	Дата и время подачи заявки
	Сумма внесенного задатка,  руб
	Документы подтверждающие внесение задатка
	№ лота/адрес земельного участка
	Уведомление о принятых решениях. Допущен-не допущен,  с указанием причины отказа, другое

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Вязниковского района «Фонд»
	05.06.2020 16 ч 30 мин
	4231,90
	Платежное поручение № 60 от 05.06.2020
	Лот № 1
	допущен

Допущен к участию и признан участником аукциона 09.06.2020 1 (один) заявитель в соответствии со с п.129  и п. 133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ № 67 от 10.02.2010  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса». Аукцион признан не состоявшимся.
             Заключить договор аренды с единственным участником аукциона по начальному размеру годовой арендной платы - 42319 (Сорок две тысячи триста девятнадцать) рублей без учёта НДС.

ПОДПИСИ:

Аукционная комиссия:

	________________________________________
	Кресов А.В.
	Кресов А.В.

	________________________________________
	Маева Н.А.
	Вавилова Н.Г.

	________________________________________
	Королева Н.И.
	Комиссарова М.В.

	________________________________________
	Вавилова Н.Г.
	Виноградова И.В.

	________________________________________
	Виноградова И.В..